台灣護理資訊學會

111年度護理資訊進階系列課程

【科技類學術論文撰寫與發表】

1

一、 主旨：

本課程目的指在提升學員對於科技類學術論文期刊或研討會口頭海報發表

之選題、撰寫技巧等要點，並提供案例分享提升實戰準備之認知。

二、 主辦單位：台灣護理資訊學會

三、 日期：111年 08 月 12 日(星期五)

四、 授課方式：以線上直播方式為主。線上工具採 Webex，請自行下載軟體，

本會將分別於開課前分別以 Email 寄出網址提供測試與課程連結。

五、 報名訊息：

(一) 報名方式：線上報名(台灣護理資訊學會網站)

(https://www.ni.org.tw )

(二) 繳費資訊:報名繳費後恕不退費(學會因故取消辦理課程始可全額退費)。

1.課程費用：

會員 800元整；非會員 1,800元整。

2.繳費方式：

(1) 線上刷卡

(2) 銀行轉帳，將匯款證明電子檔或帳戶後五碼寄至學會信箱

tnia@mail2000.com.tw，始完成報名手續。轉帳資訊如下：

銀行代碼：822           銀行名稱：中國信託商業銀行 林口分行

帳 號：023540-070865    戶    名：台灣護理資訊學會

六、 本課程須完成課程與通過評核後，可獲衛福部護理人員教育積分認證，並

可抵用本學會進階資訊護理師之積分認證。

七、 歡迎加入台灣護理資訊學會：

入會費(400元)、常年會費(一般會員1,000元、學生會員500元)。

相關資訊詳見網址 htpps://www.ni.org.tw或洽02-25525645蔡佳霓秘書。

mailto:tnia@mail2000.com.tw

台灣護理資訊學會

111年度護理資訊進階系列課程

【科技類學術論文撰寫與發表】

2

八、課程內容：

時 間 主 題 主講人

   08:40~09:00 線上簽到

09:00~09:10

致歡迎詞

台灣護理資訊學會代表

李亭亭 理事長

09:10~10:00 如何選擇護理資訊研究主題 李亭亭 教授

10:00~10:10 休息

10:10~11:00 護理資訊研究成果的撰寫技巧 李亭亭 教授

11:00~11:10 休息

11:10~12:00 數位轉型於學術論文寫作發表經驗傳達 謝秀芬 副教授

   12:00~12:20 線上簽退 + 課後評值
【本會具有議程修改之權利】

九、 講師介紹 (按課程順序)：

姓名 單位職稱

李亭亭 台灣護理資訊學會理事長、國立陽明交通大學護理學院護理學系教授

謝秀芬
高雄醫學大學護理學系副教授、
高雄醫學大學附設中和紀念醫院兼任督導

台灣護理資訊學會

111年度護理資訊進階系列課程

【科技類學術論文撰寫與發表】

3

研習活動上課須知及簽到退注意事項

一、 報名網頁：台灣護理資訊學會網站(htpps://www.ni.org.tw)，點選【學

術活動】進行報名。

二、 視訊軟體：Webex 視訊平台，請務必確認會員資料之行動電話號碼及

電子信箱之正確性，以利課前發送通知信，提醒視訊課程注意事項、

視訊登入網址及操作說明。

三、 簽到／退規定：

(一) 全天研習活動，學員需於上、下午第一堂課開始前辦理簽到，上午

及課程全部結束後辦理簽退，共需完成4次。

(二) 半天研習活動，學員需於第一堂課開始前辦理簽到，課程全部結束

後辦理簽退，共需完成 2 次。

(三) 必須於表定時間完成簽到及簽退。

(四) 未依前述規定辦理簽到及簽退者，本會恕無法給予護理人員繼續教

育積分。

四、 簽到退方式：採用 google 表單進行線上簽到退，請務必注意線上提供之

簽到退網址，並於30分鐘內完成，時間到，表單將會自動關閉。

五、 依衛福部規定，實體課程若以視訊方式辦理，須有評核方式。請務必

於課 程結束後 30 分鐘內完成，相關網址當天提供。

六、 依規定完成簽到、簽退及課後評值者，始核給護理師繼續教育積分。

七、 不得未經報名而逕自使用他人帳號登入，亦不得由他人頂替上課，違

者經 查屬實將取消護理人員繼續教育積分。

本課程不發予研習會證明書，本會將主動申請護理人員繼續教育積分，申請通
過後，將於課後一個月內協助上課學員登錄積分及協助上傳公務人員 時數，請

學員自行至衛生福利部繼續教育護產積分管理資訊系統網站，查 詢積分及下載

上課紀錄。（先登入衛生福利部醫事系統入口網

https://ma.mohw.gov.tw/maportal/Default.aspx，登入後再連結「護產積分管理系

統」。）

http://www.ni.org.tw)，點選【學術活動
http://www.ni.org.tw)，點選【學術活動